
1 

Protokół nr XVIII/2025 

z sesji Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

 

Obrady rozpoczęto 5 czerwca 2025 r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 19:59 tego 

samego dnia. Obrady odbyły się w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Lwówku, 

ul. Al. E. Sczanieckiej 56.  

 

Porządek obrad. 

1. Otwarcie obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum XVIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołów z XVI i XVII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje. 

8. Raport o stanie Gminy Lwówek za rok 2024. Projekt uchwały w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania: 

1) przedstawienie przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek Raportu o stanie Gminy; 

2) debata nad Raportem o stanie Gminy Lwówek za rok 2024; 

3) udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania. 

9. Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Lwówek za 

2024 rok. Projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024 rok: 

1) przedstawienie przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek sprawozdania 

finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu gminy Lwówek za 2024 oraz 

informacji o stanie mienia komunalnego; 

2) opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2024 rok; 

3) rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu gminy za 2024 rok. 

10. Projekt uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok: 

1) opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lwówku w sprawie: rozpatrzenia 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2024 r. wraz z informacją 

o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdania finansowego gminy Lwówek za 
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2024 r. Wniosek do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta 

i Gminy Lwówek; 

2) opinia RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej w Lwówku; 

3) udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2024 rok. 

11. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

12. Projekt uchwały zmieniający: uchwałę nr X/62/2024 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok. 

13. Projekt uchwały zmieniającej: uchwałę nr X/61/2024 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek. 

14. Odpowiedzi na interpelacje. 

15. Wolne głosy i wnioski. 

16. Zamknięcie obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Przewodniczący Rady Piotr Przewoźny, otwierając obrady XVIII sesji Rady Miejskiej 

w Lwówku, powitał radnych, burmistrza, sekretarza, skarbnika, pracownika biura Rady oraz 

przybyłych na sesję gości. Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Jędrzejczak przypomniał, 

że zgodnie z ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 

niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130), sesje Rady są nagrywane 

i transmitowane w Internecie. Transmisja obejmuje obszar sali sesyjnej. W związku 

z powyższym, wejście na salę sesyjną jest jednoznaczne z wyrażeniem zgody na publikację 

wizerunku w Internecie oraz na jego przetwarzanie. Osoby uczestniczące w obradach sesji 

biorą pełną odpowiedzialność za wypowiedzi oraz prezentowane przez siebie materiały i inne 

treści. Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych podczas Sesji 

Rady Miejskiej w Lwówku znajdują się na stronie BIP Gminy Lwówek, w zakładce „Ochrona 

Danych Osobowych”. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum XVIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

W obradach XVIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku uczestniczy 13 radnych 

na ustawowy 15-osobowy skład Rady, zatem Rada jest władna do odbycia obrad sesyjnych 

i podejmowania uchwał. Nieobecnymi są radni Mikołaj Nowak i Monika Marszałkiewicz. 
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Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XVI i XVII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Przewodniczący poinformował o wyłożeniu i możliwości zapoznania się w biurze 

Rady Miejskiej z projektami protokołów z obrad XVI i XVII sesji Rady Miejskiej oraz 

przypomniał, że projekty był także dostępne w materiałach zamieszczonych na portalu eSesja. 

Przewodniczący stwierdził, że do projektów protokołów nie wpłynęły żadne uwagi 

ani propozycje zmian, dlatego poprosił radnych o przyjęcie protokołów w drodze odrębnych 

głosowań. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z XVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Basiński, Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, 

Agnieszka Liszkowska-Hała, Piotr Przewoźny, Filip Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan 

Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna, Damian Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (2) 

Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak. 

 

Protokół z XVI sesji Rady Miejskiej w Lwówku radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli 

jednogłośnie 13 głosami ZA. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z XVII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 
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Andrzej Basiński, Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, 

Agnieszka Liszkowska-Hała, Piotr Przewoźny, Filip Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan 

Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna, Damian Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (2) 

Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak. 

 

Protokół z XVII sesji Rady Miejskiej w Lwówku radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli 

jednogłośnie 13 głosami ZA. 

 

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Przewodniczący poinformował radnych, że wcześniej otrzymali porządek obrad XVIII 

sesji i zwrócił się z pytaniem, czy ktoś chciałby wnieść do niego jakieś poprawki. 

Wniosek o zmianę porządku obrad złożył burmistrz, prosząc o dodanie do porządku 

obrad po punkcie 13 punktu 14 w brzmieniu: „Projekt uchwały w sprawie: wskazania członka 

organu stanowiącego Gminy Lwówek na kandydata do składu Komisji Konkursowej w 

konkursie na stanowisko dyrektora Zespołu Szkoły i Przedszkola im. Jana Pawła II w 

Brodach, oraz uaktualnienie numeracji pozostałych punktów porządku obrad. 

W związku z brakiem dalszych wniosków przewodniczący zarządził głosowanie 

nad przyjęciem zmian. 

 

Głosowano w sprawie: 

dodania po punkcie 13 punktu 14 w brzmieniu: „Projekt uchwały w sprawie: wskazania 

członka organu stanowiącego Gminy Lwówek na kandydata do składu Komisji Konkursowej 

w konkursie na stanowisko dyrektora Zespołu Szkoły i Przedszkola im. Jana Pawła II w 

Brodach”. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Basiński, Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, 

Agnieszka Liszkowska-Hała, Piotr Przewoźny, Filip Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan 

Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna, Damian Zambrzycki. 
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NIEOBECNI (2) 

Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak. 

 

Wniosek o zmianę porządku obrad poprzez dodanie po punkcie 13 punktu 14 w brzmieniu: 

„Projekt uchwały w sprawie: wskazania członka organu stanowiącego Gminy Lwówek na 

kandydata do składu Komisji Konkursowej w konkursie na stanowisko dyrektora Zespołu 

Szkoły i Przedszkola im. Jana Pawła II w Brodach” radni Rady Miejskiej w Lwówku 

przyjęli jednogłośnie 13 głosami ZA. 

 

Porządek obrad po zmianach. 

1. Otwarcie obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum XVIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołów z XVI i XVII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje. 

8. Raport o stanie Gminy Lwówek za rok 2024. Projekt uchwały w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania: 

1) przedstawienie przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek Raportu o stanie Gminy; 

2) debata nad Raportem o stanie Gminy Lwówek za rok 2024; 

3) udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania. 

9. Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Lwówek za 

2024 rok. Projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024 rok: 

1) przedstawienie przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek sprawozdania 

finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu gminy Lwówek za 2024 oraz 

informacji o stanie mienia komunalnego; 

2) opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2024 rok; 

3) rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu gminy za 2024 rok. 

10. Projekt uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok: 
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1) opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lwówku w sprawie: rozpatrzenia 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2024 r. wraz z informacją 

o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdania finansowego gminy Lwówek za 

2024 r. Wniosek do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta 

i Gminy Lwówek; 

2) opinia RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej w Lwówku; 

3) udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2024 rok. 

11. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

12. Projekt uchwały zmieniający: uchwałę nr X/62/2024 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok. 

13. Projekt uchwały zmieniającej: uchwałę nr X/61/2024 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek. 

14. Projekt uchwały w sprawie: wskazania członka organu stanowiącego Gminy Lwówek na 

kandydata do składu Komisji Konkursowej w konkursie na stanowisko dyrektora Zespołu 

Szkoły i Przedszkola im. Jana Pawła II w Brodach. 

15. Odpowiedzi na interpelacje. 

16. Wolne głosy i wnioski. 

17. Zamknięcie obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU 

Z PRACY MIĘDZYSESYJNEJ ZA OKRES OD 24.04.2025 r. DO 05.06.2025 r. 

„W okresie międzysesyjnym pełniłem dyżur w każdy poniedziałek zgodnie 

z ustalonym harmonogramem. Podczas dyżuru spotkałem się z radnymi, pracownikami 

urzędu oraz mieszkańcami gminy. Spotkałem się również z panem burmistrzem i panem 

sekretarzem, omawiając sprawy bieżące oraz ustaliłem porządek i termin odbycia XVIII Sesji 

Rady Miejskiej w Lwówku. 

1. W dniu 3 maja 2025 r. uczestniczyłem w uroczystej mszy w intencji Ojczyzny, 

połączonej z obchodami Święta Narodowego Trzeciego Maja. Złożyliśmy również wiązankę 

kwiatów przy Pomniku „Wdzięczności”. 

2.  W dniu 4 maja 2025 r. na zaproszenie jednostki OSP Brody uczestniczyłem 

w obchodach 120-lecia istnienia tej że Jednostki. 

3. W dniu 6 maja 2025 r. uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. 



7 

4. Na zaproszenie Rady Rodziców oraz Szkoły Podstawowej w Chmielinku 10 maja 

2025 r wziąłem udział XXVI Biegu  Bronisława Malinowskiego. 

5. Na zaproszenie Burmistrz Nowego Tomyśla oraz komendanta Państwowej Straży 

Pożarnej, w dniu 24.05.2025 r uczestniczyłem w powiatowych obchodach  Dnia Strażaka. 

6. Na dzień 27 maja 2025 r. zwołałem XVII nadzwyczajną sesje Rady Miejskiej, w tym 

samym dniu zwołałem wspólne posiedzenie Stałych Komisji Rady. 

W minionym okresie więcej  prac dodatkowych nie było.  

Przewodniczący Rady podziękował p. Piotrowi Wojciechowskiemu za profesjonalne 

zorganizowanie wycieczki oraz podzielenie się swoją obszerną wiedza historyczną. Podczas 

podróży Radni złożyli, w imieniu mieszkańców naszej gminy, na jednym z największych 

cmentarzy poległych żołnierzy Wojska Polskiego w Starych Łysogórkach wiązankę kwiatów 

upamiętniającą 80-lecie zakończenie drugiej wojny światowej . 

 

Ad. 6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY LWÓWEK Z PRACY 

MIĘDZYSESYJNEJ W OKRESIE OD 25.04.2025 r. DO 05.06.2025 r. 

 

Burmistrz spotkał się z: 

− p. Przemysławem Trzaskawką przedstawicielem firmy Tundra Advisary w sprawie 

odnawialnych źródeł energii, 

− p. Przemysławem Czplińskim w sprawie farm wiatrowych na terenie gminy Kuślin 

i Lwówka, 

− dziećmi z Szkoły Podstawowej w Lwówku w ramach fantu „Fotel burmistrza”, 

wylicytowanego przez jednego z rodziców podczas aukcji na 33. Finale WOŚP w 

 Lwówku, 

− przedstawicielem firmy Betoniarnia Nowak w sprawie planowanych inwestycji 

drogowych na terenie gminy Lwówek, 

− pracownikami Biblioteki Publicznej w Lwówku z okazji Dnia Bibliotekarza i Bibliotek, 

− p. Tomaszem Graniec w sprawie zakupu energii elektrycznej, 

− p. Robertem Fabiańskim Dyrektorem Rolniczego Gospodarstwa Doświadczalnego 

w Brodach w sprawie funkcjonowania jednostki OSP Brody na terenie zakładu, 

− Wiceminister Kultury i Dziedzictwa Narodowego p. Bożeną Żelazowską w sprawie 

planowanych prac konserwatorskich w kościele parafialnym w Lwówku, 

− p. Jarosławem Komorowskim w sprawie remontu Orlika, 
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− przedstawicielem firmy Maximus Broker w sprawie ubezpieczenia majątku, 

− p. Hubertem Sikorą Prezesem Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lwówku w sprawie 

modernizacji oczyszczalni ścieków w Lwówku, 

− p. Aleksandrą Olejniczak przedstawicielem firmy Abel Energy w sprawie budowy 

biometanowni w Komorowicach, 

− przedstawicielem firmy Hydrogaz i Waldemarem Piętą w sprawie realizacji inwestycji 

wodociągowej w Józefowie, 

− p. Wojciechem Wasilewskim „Region Wielkopolski” w sprawie promocji gminy 

Lwówek. 

 

Burmistrz wziął udział w:  

− Zwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Nowotomyskiej Izby Gospodarczej, 

− „imieninach” wsi Zygmuntowo, 

− uroczystych obchodach Święta Narodowego 3 Maja w Lwówku, 

− obchodach 120-lecia istnienia jednostki OSP Brody, 

− Radzie Nadzorczej Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lwówku, 

− wręczeniu nagród podczas drużynowych mistrzostw Powiatu Nowotomyskiego w 

 teście Coopera, 

− podpisaniu umowy o dofinansowanie w ramach programu „Wielkopolska Przyjazna 

Zwierzętom”, 

− majówce z OSP Linie,  

− odsłonięciu rzeźby patronki Szkoły Podstawowej w Lwówku Emilii Sczanieskiej, 

− uroczystych obchodach Święta Patrona Zespołu Szkoły Podstawowej i Przedszkola 

w Pakosławiu, 

− podpisaniu umów przez sołectwa w ramach projektu KOLD „Działaj Lokalnie”, 

− Powiatowej Galii Sportu w Nowym Tomyślu (kierownik OSiR) 

 

W imieniu Burmistrza, Sekretarz wziął udział w:  

− Powiatowych Obchodach Dnia Strażaka, 

− Jubileuszu 10-lecia powstania klubu strzeleckiego „Defendu” w Józefowie, 

− spotkaniu z pracownikami Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Lwówku z okazji 

Dnia Działacza Kultury, 

− festynie z okazji Dnia Dziecka w Zębowie i Posadowie, 

− wręczeniu nagród podczas XXVI Biegu im. Bronisława Malinowskiego w Chmielinku, 
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Burmistrz wydał następujące Zarządzenia:  

− (20) w sprawie ustalenia dnia wolnego od pracy za dzień 3 maja 2025 r. dla 

pracowników Urzędu Miasta i Gminy Lwówek w związku z obniżeniem wymiaru 

czasu pracy, 

− (21) w sprawie odwołania pełnomocnika do realizacji gminnego programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych w Lwówku, 

− (22) powołania pełnomocnika do realizacji gminnego programu profilaktyki i 

 rozwiązywania problemów alkoholowych w Lwówku. 

− (23) w sprawie zmiany uchwały budżetowej – dotyczy zwiększenia planu dochodów 

i wydatków o kwotę 70 056,00 tytułem otrzymanych dotacji celowych oraz dokonuje 

się zmian w planie wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 

budżetowej, 

− (24) w sprawie powołania komisji likwidacyjnej i nadania jej regulaminu działania, 

− (25) w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego 

Gminy Lwówek w zakresie „Letni wypoczynek dzieci i młodzieży szkolnej z terenu 

gminy Lwówek”, 

− (26) w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkoły i 

 Przedszkola im. Jana Pawła II w Brodach, 

− (27) w sprawie zmiany uchwały budżetowej – dot. zwiększenia planu dochodów i 

 wydatków o kwotę 43 408,00 tytułem otrzymanych dotacji celowych oraz dokonuje 

się zmian w planie wydatków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej. 

 

Ogłoszono / Rozstrzygnięto przetarg na: 

1. Wykonywanie usług przewozu autobusami dzieci i młodzieży do szkół i placówek 

oświatowych w Gminie Lwówek w okresie dwóch lat (w organizacji roku 

szkolnego 2025/2026, 2026/2027) – dowozy stałe. 

Wpłynęła 1 oferta: 

Usługi – Transport DACHMAR Marek Dach, Konin  

Cena zryczałtowana brutto za 1 km dowozu 7,18 zł. 

 

2. Otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego z zakresu: „Letni 

wypoczynek dzieci i młodzieży szkolnej z terenu gminy Lwówek” (termin 

składania ofert 11.06.2025) 



10 

Ad. 7. Interpelacje. 

Przewodniczący poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna 

interpelacja.  

W trakcie obrad XVIII sesji nie zgłoszono żadnej interpelacji. 

 

Ad. 8. Raport o stanie Gminy Lwówek za rok 2024. Projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania. 

1. Przedstawienie przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek Raportu o stanie Gminy. 

O przedstawienie raportu o stanie Gminy burmistrz poprosił swojego zastępcę Macieja 

Piechowiaka.  

Raport obejmował dane dotyczące m.in. składu osobowego oraz pracy Rady Miejskiej 

w Lwówku w kadencjach VIII i IX, najważniejszych uchwał, programów i strategii 

realizowanych przez burmistrza w roku 2024 oraz procedur planistycznych trwających w 

ciągu minionego roku. Dodatkowo w raporcie zawarto informacje dotyczące stanu mienia 

komunalnego, podatków i opłat lokalnych, gospodarki odpadami komunalnymi, porządku 

publicznego, ochrony środowiska, administracji i zarządzania, zatrudnienia i wykonywania 

czynności z zakresu prawa pracy, a także wykonywania zadań zleconych – USC (dowody 

osobiste, ewidencja ludności), współpracy z organizacjami pożytku publicznego, pomocy 

materialnej i socjalnej w formie stypendium/zasiłku szkolnego oraz GKRPAiPN. Zastępca 

burmistrza omówił działalność jednostek budżetowych i pozostałych jednostek 

organizacyjnych gminy Lwówek: placówek oświatowych, Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Lwówku, Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lwówku, Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Kultury, Biblioteki Publicznej, Ośrodka Wiedzy o Regionie w Lwówku oraz Zakładu 

Gospodarki Mieszkaniowej w Lwówku. Dodatkowo przedstawił informacje dot. 

infrastruktury technicznej gminy, ochrony środowiska oraz sytuacji finansowej gminy 

Lwówek. Raport stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

2. Debata nad Raportem o stanie Gminy Lwówek za rok 2024. 

Radny Filip Ratajczak zwrócił uwagę na zbyt słabą tendencję wzrostu ilości 

przyłączeń do sieci kanalizacyjnej. Radny wyraził swoje obawy związane z koniecznością 

uzyskania wymaganego 98% poziomu do 2027 r.  

Burmistrz zabierając głos wyjaśnił, że duży problem stanowią mieszkańcy, którzy po 

prostu nie chcą się podłączyć, wobec tych osób prowadzone są postępowania. Kolejną grupę 

nieruchomości stanowią pustostany oraz nieruchomości o nieuregulowanej własności 

prawnej, Burmistrz zaznaczył, ż przepisy dotyczące tej grupy nieruchomości powinny być 
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zmienione na poziomie ustawy. Zabiegiem jaki możemy wykonać jest uchwała rady miejskiej 

w sprawie zmiany granic aglomeracji, jednak jest to ostateczność.  

Przewodniczący zwracając się do radnych zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać 

głos w dyskusji? 

Radni nie zgłosili chęci zabrania głosu. 

 

3. Udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania. 

Przed przystąpieniem do głosowania przewodniczący Rady przypomniał, iż Zgodnie 

z art. 28aa ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. 

U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), uchwałę o udzieleniu wójtowi wotum zaufania rada 

gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy. 

Niepodjęcie uchwały o udzieleniu wójtowi wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem 

uchwały o nieudzieleniu wójtowi wotum zaufania.  

Po odczytaniu przez Wiceprzewodniczącego opinii z wspólnego posiedzenia stałych 

komisji przewodniczący zarządził przystąpienie do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum 

zaufania. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Basiński, Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, 

Agnieszka Liszkowska-Hała, Piotr Przewoźny, Filip Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan 

Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna, Damian Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (2) 

Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak. 

 

Uchwałę nr XVIII/97/2025 w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek 

wotum zaufania radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 13 głosami ZA. 
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Po otrzymaniu wotum zaufania burmistrz podziękował pracownikom Urzędu Miasta 

i Gminy, podległych jednostek oraz radnym za zaufanie oraz za trud pracy wkładany w 

rozwój gminy Lwówek. 

 

Ad. 9. Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Lwówek 

za 2024 rok. Projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024 rok. 

1. Przedstawienie przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek sprawozdania 

finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu gminy Lwówek za 2024 r. oraz 

informacji o stanie mienia komunalnego. 

Burmistrz przedstawił w formie prezentacji multimedialnej sprawozdanie z wykonania 

budżetu oraz sprawozdanie finansowej za 2024 rok. Ze sprawozdania wynika, iż dochody 

bieżące zrealizowano w wysokości 58.231.601,59 zł z zaplanowanych 60.708.886,75 zł 

(95,92%), natomiast dochody majątkowe wykonano w wysokości 6.524.729,75 zł 

z zaplanowanych 12.107.390,58 zł co stanowi wykonanie na poziomie 53,89%. Wykonanie 

dochodów ogółem wynosiło 64.756.331,34 zł z zaplanowanych 72.816.277,33 zł (88,93%), 

na co wpływ miały udziały w PIT, udziały w CIT, podatek od nieruchomości, podatek rolny, 

podatek od środków transportowych, opłata za śmieci, dotacje, subwencje, pozyskane środki 

zewnętrzne inwestycyjne, wpływy z dzierżaw oraz pozostałe dochody. Według największych 

źródeł dochodu subwencje zrealizowano w 100%, dotacje na zadania własne i zlecone 

na poziomie 98,42%, dochody majątkowe na poziomie 53,89%, a podatki, opłaty i pozostałe 

dochody na poziomie 92,29%. Pani Skarbnik przedstawiła także realizację opłaty śmieciowej, 

której wykonanie dochodów stanowi 105,19% planu wynoszącego 2.578.440,00 zł. 

W przypadku opłaty śmieciowej zaległość na dzień 31 grudnia 2024 r. wynosiła 

326.433,68 zł. W celu ściągnięcia zaległości wysłano 785 szt. upomnień oraz skierowano do 

Urzędów Skarbowych 385 szt. tytułów wykonawczych. Według posiadanych danych 7757 

osób objętych jest systemem odbierania odpadów komunalnych. 

W kolejnej części Burmistrz zaprezentował wykaz zaległości podatkowych według 

poszczególnych podatków. Z przedstawionych danych wynika, że największe zaległości 

dotyczą podatku od nieruchomości – 1.466.106,01 zł. Działania podjęte w celu ściągnięcia 

zaległości podatkowych, polegały na wysłaniu 660 szt. upomnień oraz skierowaniu 

do Urzędów Skarbowych 279 szt. tytułów wykonawczych. Ponadto ustanowiono hipoteki 

na kwotę 908.163,36 zł oraz zastawy skarbowe na kwotę 67.206,00 zł. W wyniku działań 

komorniczych ściągnięto zaległości podatkowe na ogólną kwotę 105.892,19 zł. 
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Po omówieniu wykonania dochodów Burmistrz przystąpił do przedstawienia 

wykonania wydatków, które zrealizowano w wysokości 65.339.201,36 zł z zaplanowanych 

75.897.907,32 zł (86,09%), z tego wykonanie wydatków bieżących wyniosło 

55.186.587,19 zł z zaplanowanych 58.815.599,13 zł (93,83%), a wydatków majątkowych – 

10.152.614,17 zł z zaplanowanych 17.082.308,19 zł (59,43%). 

Wykonanie wydatków wg poszczególnych działów mieści się od 68,70% (Działalność 

usługowa) do 100% (Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli, ochrony 

prawa i sądownictwa), poza Różnymi rozliczeniami, Rolnictwem i łowiectwem oraz Ochroną 

zdrowia, których wykonanie stanowiło odpowiedni 12,20% planu, 34,07% planu oraz 38,15% 

planu. Wydatki na dotację przedmiotową dla ZGM wykonano w 100%, dotację podmiotową 

dla instytucji kultury – MGOK i Biblioteki wykonano w 99,03%, a wydatki na dotację celową 

na pobyt dzieci w przedszkolu w innej gminie wykonano w 97,42%. Wykonanie wydatków 

z tytułu dotacji dla stowarzyszeń i organizacji pozarządowych z budżetu gminy w 2024 roku 

w dziale kolonie i wypoczynek wynosiło 91,25%, w dziale sport 97,50%, w działach: ochrona 

zabytków, OSP, rolnictwo i łowiectwo – 100%, w pozostałej działalności – 82,67%.  

Zadania inwestycyjne zrealizowano na ogólną kwotę 10.152.614,17 zł, 

Przedsięwzięcia obejmowały zadania polegające na: 

− Rozbudowie drogi gminnej w miejscowości Władysławowo; 

− Pięknieją Lwóweckie Wsie – Misja Konin. „W saunie czy na plaży, wypoczynek nam 

się marzy”; 

− Pięknieją Lwóweckie Wsie – Misja Brody. „Tata i ja w piłkę w Sparcie gramy 

i sportowo czas spędzamy”; 

− Pięknieją Lwóweckie Wsie – Misja Zgierzynka. „Oderwani od ziemi”; 

− Przebudowa chodnika – ul. Świętojańska w Lwówku; 

− Przebudowa dróg gminnych nr 383562P i 383563P w Grońsku; 

− Prace konserwatorskie dekoracji malarskiej ścian w nawie głównej- 2 i 3 przęsło- 

Kościół w Lwówku; 

− Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy ZSPiP 

w Zębowie; 

− Budowa chodnika przy ul. Zielonej w Lwówku; 

− Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Chmielinko; 

− Przebudowa drogi wraz z przebudową gazociągu Dn500 wysokiego ciśnienia w 

miejscowości Zębowo; 

− Budowa budynku gospodarczo-magazynowego przy stadionie w Lwówku. 
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Wykonanie wydatków zrealizowanych w ramach funduszu sołeckiego wynosiło 

641.552,39 zł z zaplanowanych 644.222,47 zł (99,59%). 

Poziom zadłużenia gminy na dzień 31.12.2024 r. wyniósł 13 200 000,00 zł, co stanowi 

20,39% zadłużenia. 

Na zakończenie prezentacji burmistrz przedstawił informację o stanie mienia 

komunalnego, którego wartość na dzień 31.12.2024 r. wynosiła 138.509.565,16 zł. Burmistrz 

dodał, iż Gmina posiada grunty o powierzchni 482,0110 ha, których wartość wynosi 

7.784.021,31 zł. Dochody uzyskane z mienia w 2024 roku wyniosły 593.608,67 zł, natomiast 

nakłady na mienie gminne wyniosły 10.152.614,17 zł. Ostatnią część prezentacji stanowiły 

bilans z wykonania budżetu, rachunek zysków i strat oraz zestawienie zmian w funduszu.  

Przedmiotowe sprawozdanie wraz ze sprawozdaniem finansowym oraz uchwałą RIO 

stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o ewentualne pytania dotyczące 

przedstawionego projektu. W związku z brakiem pytań i uwag radni przystąpili do 

wypracowania opinii.  

  

Przedmiotowe sprawozdanie wraz ze sprawozdaniem finansowym stanowią załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

2. Opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2024 rok. 

Burmistrz wraz ze Skarbnikiem odczytali uchwałę nr SO-12/4012/53/2025 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2024 

rok wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego i objaśnieniami. 

Opinia RIO jest pozytywna i stanowi załącznik do protokołu. 

 

3. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu gminy za 2024 rok. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o ewentualne pytania dotyczące 

przedstawionego sprawozdania. Wiceprzewodniczący przedstawił pozytywną opinię 

z wspólnego posiedzenia Stałych Komisji Rady. 

W związku z brakiem uwag przewodniczący zarządził przystąpienie do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 
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przyjęcia uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu gminy za 2024 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Basiński, Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, 

Agnieszka Liszkowska-Hała, Piotr Przewoźny, Filip Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan 

Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna, Damian Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (2) 

Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak. 

 

Uchwałę nr XVIII/98/2025 w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024 rok radni Rady Miejskiej w Lwówku 

przyjęli jednogłośnie 13 głosami ZA. Podjęta uchwała stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 10. Projekt uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

1. Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lwówku w sprawie: rozpatrzenia 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2024 r. wraz z informacją o 

stanie mienia komunalnego oraz sprawozdania finansowego gminy Lwówek za 2024 r. 

Wniosek do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Lwówek. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej Aleksandra Serrarens odczytała pozytywną 

opinię Komisji Rewizyjnej o sprawozdaniu finansowym i sprawozdaniu z wykonania budżetu 

oraz wniosek Komisji Rewizyjnej do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Lwówek za 2024 rok. Wniosek oraz opinia Komisji Rewizyjnej 

o sprawozdaniu finansowym i sprawozdaniu z wykonania budżetu stanowią załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

2. Opinia RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej w Lwówku. 
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Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę SO.9.4013.47.2025 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 14 maja 2025 roku 

w sprawie: wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lwówku 

w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek z tytułu wykonania budżetu 

Gminy za 2024 rok. Opinia RIO jest pozytywna i stanowi załącznik do protokołu. 

 

3. Udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2024 rok. 

Przed przystąpieniem do głosowania Wiceprzewodniczący Rady odczytał pozytywną 

opinię Stałych Komisji Rady Miejskiej w Lwówku, a przewodniczący Rady Miejskiej 

przypomniał, iż zgodnie z art. 28a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 609 i 721), uchwałę w sprawie absolutorium 

rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy.  

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Basiński, Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, 

Agnieszka Liszkowska-Hała., Piotr Przewoźny, Filip Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan 

Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna, Damian Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (2) 

Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak. 

 

Uchwałę nr XVIII/99/2025 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok radni Rady Miejskiej w Lwówku 

przyjęli jednogłośnie 13 głosami ZA. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Po udzieleniu absolutorium przewodniczący w imieniu własnym i pozostałych 

radnych pogratulował burmistrzowi uzyskanego absolutorium oraz poinformował, że w dniu 

dzisiejszym w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu Burmistrz otrzymał Odznakę Honorową 

za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego nadaną przez Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji. Łącząc obie okoliczności przewodniczący wręczył włodarzowi gminy 

okolicznościową wiązankę kwiatów. Burmistrz podziękował radnym za współpracę 

i popieranie jego decyzji w celu dbania o całokształt budżetu. Podziękowania skierował także 

do działu księgowego UMiG z Panią  Skarbnik Krystyną Kaczmarek na czele, a także do 

sekretarza Macieja Piechowiaka i pozostałych pracowników urzędu, instytucji 

samorządowych oraz organizacji pozarządowych. 

 

Ad. 11. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

 Burmistrz omawiając projekt przedmiotowej uchwały wyjaśnił, że działka 241/4 

położona w Brodach zostanie przeznaczona do sprzedaży w drodze przetargu 

nieograniczonego, po opracowaniu przez rzeczoznawcę majątkowego operatu szacunkowego 

z określenia wartości rynkowej nieruchomości.  

 Przewodniczący zwracając się do Radnych zapytał, czy mają jakieś uwagi lub pytania 

dotyczące przedstawionego projektu uchwały. 

 W związku z brakiem pytań i uwag, po odczytaniu pozytywnej opinii z wspólnego 

posiedzenia stałych komisji Radni przystąpili do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, Agnieszka 

Liszkowska-Hała, Piotr Przewoźny, Filip Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, 

Gabriela Woźna, Damian Zambrzycki. 

 

PRZECIW (1) 

Andrzej Basiński. 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Piotr Wojciechowski. 

 

NIEOBECNI (2) 

Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak. 

 

Uchwałę nr XVIII/101/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, radni 

Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli 11 głosami ZA przy 1 głosie PRZECIW i 1 głosie 

WSTRZYMUJĄCYM SIĘ. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12. Projekt uchwały zmieniający: uchwałę nr X/62/2024 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok. 

Budżet miasta i gminy został zwiększony po stronie dochodów o kwotę 89 377,04 oraz po 

stronie wydatków o kwotę 260 897,04 zł.  

Zmiany dotyczą: 

DOCHODY: 

1. Zwiększenie planu dochodów w dz. 921, rozdział 92195 Pozostała działalność, § 0960 

darowizny pieniężne – kwota 7.000,00 darowizna GAZ - System na organizację Dnia 

Dziecka przez ZSPiP Zębowo.  

2. Zwiększenie planu dochodów w dz. 750, rozdział 75095 Pozostała działalność, § 2100 

Środki z Funduszu Pomocy – kwota 137,21 (nadanie nr PESEL obywatelom Ukrainy). 

3. Zwiększenie planu dochodów w dz. 751, rozdział 75107 Wybory Prezydenta RP, § 2010 

Dotacja celowa - kwota 200,00 – pismo KBW w Poznaniu. 

4. Zwiększenie planu dochodów w dz. 758, rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe, 

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy – kwota 27.985,00 - śr. na zadania oświatowe z FP. 

5. Zwiększenie planu dochodów w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe, § 2030 

Dotacja celowa - kwota 16.000,00 - Pismo Wojewody Wlkp. 

6. Zwiększenie planu dochodów w dz. 852 – kwota ogółem 38.054,83 z tego: 

− Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej, § 0870 sprzedaż skł. majątkowych – 

kwota 500,00 

− Rozdział 85230 Pomoc w zakresie dożywiania, § 2030 Dotacja celowa- kwota 

33.654,83 -pismo Wojewody Wlkp. 

− Rozdział 85295 Pozostała działalność, § 2100 środki z Funduszu Pomocy – kwota 

3.900,00 (świadczenia  rodzinne dla obywateli Ukrainy). 
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7. Przeniesienie w planie dochodów pomiędzy paragrafami w dz. 855, rozdział 85516 

System opieki nad dziećmi do lat 3 z § 0830 wpływy z usług – kwota 12.000,00 do 

§ 0660 opłata stała – kwota 12.000,00 - pismo dyrektora Żłobka. 

 

WYDATKI: 

1. Zwiększenie planu wydatków w dz. 750, rozdział 75095 Pozostała działalność, § 4860 

Pozostałe wydatki na zadania zw. z pomocą obywatelom Ukrainy - kwota 137,21 – śr. z 

F-szu Pomocy. 

2. Zwiększenie planu wydatków w dz. 751, rozdział 75107 Wybory Prezydenta RP, § 3030 

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych - kwota 200,00 – środki KBW na wypłatę diety 

dla męża zaufania podczas wyborów.  

3. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe, § 4240 

zakup pomocy - kwota 16.000,00 z przeznaczeniem na realizacje Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa 2,0 na lata 2021-2025” w tym: SP Lwówek 12.000,00 oraz ZSPiP 

Zębowo 4.000,00. 

4. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801 - kwota ogółem 27.985,00  na zadania oświatowe 

dla dzieci z Ukrainy, w tym: 

Rozdział 80101 szkoły podstawowe: 

§ 4750 wynagrodzenia nauczycieli - kwota ogółem 18.726,00 w tym (SP Posadowo 

9.280,00; SP Lwówek 9.446,00). 

§ 4850 Składki pochodne od wynagrodzeń - kwota ogółem 3.661,00 w tym:(SP Posadowo 

1.814,00; SP Lwówek 1.847,00). 

 

Rozdział 80104 Przedszkola 

§ 4750 wynagrodzenia nauczycieli - kwota ogółem 3.846,00 w tym(P –le Lwówek) 

§ 4850 Składki pochodne od wynagrodzeń - kwota ogółem 752,00 w tym:(P-le Lwówek) 

 

Rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół 

§ 4860 Pozostałe wydatki z F-szu Pomocy – kwota 1.000,00. 

 

5. Zmiany w planie wydatków w dz. 801 Oświata i wychowanie: 

Umniejszenia: 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe: 

§ 6800 Rezerwy na inwestycje- kwota 180.000,00 

§ 4270 zakup usług remontowych – kwota 600,00 (ZSPiP Zębowo) 
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Zwiększenia: 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 

§ 6050 wydatki inwestycyjne- kwota ogółem 190.600,00 w tym na zadania w poszczególnych 

jednostkach oświatowych: 

− Modernizacja budynku oświatowego ZSPiP Posadowo 15.000,00 

− Modernizacja budynku oświatowego ZSPiP Pakosław 25.000,00 

− Modernizacja budynku oświatowego ZSPiP Zębowo 25.000,00 oraz zadanie pn. 

„Zielona  klasa”- ZSPiP (modernizacja)- 600,00 

− Modernizacja budynku oświatowego ZSPiP Chmielinko 30.000,00 

− Modernizacja budynku oświatowego SP Lwówek 15.000,00 

− Modernizacja budynku oświatowego ZSiP Brody 80.000,00 

Rozdział 80104 Przedszkola  

§ 6050 wydatki inwestycyjne- kwota ogółem 25.000,00 w tym na zadania w poszczególnych 

przedszkolach: 

− Modernizacja budynku oświatowego -Przedszkole Lwówek 15.000,00 

− Modernizacja budynku oświatowego - Przedszkole Chmielinko 10.000,00 

Całość wydatków w § 6050 wydatki inwestycyjne przeznacza się na modernizacje budynków 

oświatowych, które zostaną przeprowadzone w okresie letnim . 

 

Rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół 

§ 4300 zakup usług pozostałych – kwota 40.820,00 celem podpisania nowej umowy na 

dowozy szkolne do końca roku budżetowego 2025 (dostosowanie kwot planu do cen 

w złożonych ofertach na dowozy szkolne). 

 

6. Zwiększenie planu wydatków w dz. 852 Pomoc społeczna, w tym: 

− Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej ,§ 4210 zakup mat. – kwota 500,00 

− Rozdział 85230 Pomoc w zakresie dożywiania, § 3110 świadczenia społeczne - kwota 

33.654,83 -śr. z dotacji na dożywianie dzieci. 

− Rozdział 85295 Pozostała działalność, § 3290 świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy – kwota 3.900,00 – św. rodzinne – środki z Funduszu Pomocy. 

7. Zwiększenie planu wydatków w dz. 921, rozdział 92195 Pozostała działalność, § 4210 

zakup mat. – kwota 2.500,00 oraz § 4300 zakup usług – kwota 37.000,00 w tym kwota 

7.000,00 na organizację Dnia Dziecka w Zębowie – środki z GAZ - SYSTEM pozostałe 

środki na organizację imprez gminnych. 
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8. Zwiększenie planu wydatków w dz. 926, rozdział 92601 Obiekty sportowe, § 4300 zakup 

usług – kwota 18.000,00 oraz § 6050 wydatki inwestycyjne – kwota 45.200,00 na 

modernizację budynku hali sportowej w Lwówku. 

 

Radny Andrzej Basiński zapytał skąd pochodzą środki, o które została zwiększona 

rezerwa inwestycyjna? Pierwotnie była to kwota 180.000 zł finalnie jest 190.600 zł. 

Burmistrz wyjaśnił, że jest to kwota pochodząca z wolnych środków z ubiegłego roku, 

dodając, że należało zwiększyć środki na rezerwę inwestycyjną ze względu na potrzeby 

zgłaszane przez dyrektorów. Ponadto Burmistrz poinformował, że w szkole w Brodach 

planowane jest przeprowadzenie kapitalnego remontu, jednak wymaga to nakładów 

finansowych i pracy projektanta, aby maksymalnie wykorzystać każdą powierzchnię. 

Radny Filip Ratajczak zapytał z jakich środków zostanie sfinansowana przebudowa 

szkoły w Brodach oraz na jakiej podstawie zostały rozdzielone środki z rezerwy. 

Burmistrz wyjaśnił, że remont szkoły najprawdopodobniej zostanie sfinansowany 

z dochodów własnych gminy lub dofinansowania -jeżeli zostanie ogłoszony jakiś projekt. 

Środki na remonty w poszczególnych szkołach zostały racjonalnie rozdzielone według 

potrzeb zgłaszanych przez dyrektorów oraz na podstawie danych zgromadzonych podczas 

wizytacji komisji Oświaty w placówkach.  

 W związku z zakończoną dyskusją przewodniczący zarządził głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały zmieniającej: uchwałę nr X/62/2024 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Basiński, Andrzej Dulat, Andrzej, Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, 

Agnieszka Liszkowska-Hała, Piotr Przewoźny, Filip Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan 

Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna, Damian Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (2) 

Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak. 
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Uchwałę nr XVIII/102/2025 zmieniającą uchwałę nr X/62/2024 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok radni Rady Miejskiej 

w Lwówku przyjęli jednogłośnie 13 głosami ZA. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 13. Projekt uchwały zmieniającej: uchwałę nr X/61/2024 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy Lwówek. 

 Przewodniczący Rady poinformował, że zmiana WPF jest konsekwencją przyjętej 

zmiany uchwały budżetowej w związku z czym zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały zmieniającej: uchwałę nr X/61/2024 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Basiński, Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, 

Agnieszka Liszkowska-Hała, , Piotr Przewoźny, Filip Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan 

Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna, Damian Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (2) 

Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak. 

 

Uchwałę nr XVIII/103/2025 zmieniającą: uchwałę nr X/61/2024 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek. Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 13 głosami ZA. Uchwała 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. 14. Projekt uchwały w sprawie: wskazania członka organu stanowiącego Gminy 

Lwówek na kandydata do składu Komisji Konkursowej w konkursie na stanowisko 

dyrektora Zespołu Szkoły i Przedszkola im. Jana Pawła II w Brodach. 

Zastępca Burmistrza, Pan Maciej Piechowiak wyjaśnił, że zgodnie z art. 63 ust. 14 

ustawy Prawo oświatowe, w celu przeprowadzenia konkursu, w imieniu organu 

prowadzącego szkołę lub placówkę, burmistrz powołuje komisję konkursową w składzie: po 

trzech przedstawicieli organu prowadzącego szkołę lub placówkę i organu sprawującego 

nadzór pedagogiczny; po dwóch przedstawicieli rady pedagogicznej i rady rodziców oraz po 

jednym przedstawicielu organizacji związkowych. Jako członka organu stanowiącego Gminy 

Lwówek, na kandydata do składu Komisji Konkursowej, powoływanej do przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkoły i Przedszkola im. Jana Pawła II 

w Brodach, wskazuje się radnego Sebastiana Liebelta oraz radną Gabrielę Woźną. 

 Radna Aleksandra Serrarens zgłosiła uwagę, aby w skład komisji konkursowej 

powołać jednego z członków klubu Nowe Perspektywy Lwówka, wskazując jako kandydata 

radnego Filipa Ratajczaka. Radna uważa, że powoływanie członków komisji bez konsultacji 

jest nieuczciwe i bardzo stronnicze. 

 Burmistrz wskazał, iż powołani radni są związani ze szkołą w Brodach, ponieważ 

radny Sebastian Liebelt uczy w tejże placówce natomiast radna Gabriela Woźna jest radną 

z okręgu Brody. Burmistrz uważa, że wskazani przez niego kandydaci są godnymi 

reprezentantami Burmistrza jako organu. 

 Radna Agnieszka Liszkowska-Hała zaproponowała aby przy kolejnej uchwale 

dotyczącej powołania członka do komisji konkursowej uwzględnić również radnych z klubu 

Nowe Perspektywy Lwówka. 

 Radny Jan Trzybiński zauważył, że kiedy był powoływany skład komisji przy 

konkursie na dyrektora szkoły w Zębowie, powołany został radny Michał Kamiński, radni 

z okręgu Zębowa nie byli członkami komisji konkursowej. 

 Radny Michał Kamiński zabierając głos poinformował, że w konkursie na dyrektora 

placówki w Zębowie został członkiem komisji z tego względu, że przez kilkanaście lat był 

nauczycielem w tej szkole. 

 Radny Sebastian Liebelt przypomniał, że przy podejmowaniu uchwały w sprawie 

powołania członka do komisji konkursowej przy konkursie na dyrektora placówki w Zębowie 

Radni nie wnieśli żadnych uwag. 

 W związku z zakończoną dyskusją, przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie 

przyjęcia przedmiotowej uchwały. 
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Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: wskazania członka organu stanowiącego Gminy Lwówek na 

kandydata do składu Komisji Konkursowej w konkursie na stanowisko dyrektora Zespołu 

Szkoły i Przedszkola im. Jana Pawła II w Brodach. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Andrzej Basiński, Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, 

Piotr Przewoźny, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

PRZECIW (4) 

Agnieszka Liszkowska-Hała, Filip Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Damian Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (2) 

Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak. 

 

Uchwałę nr XVIII/104/2025 w sprawie: wskazania członka organu stanowiącego Gminy 

Lwówek na kandydata do składu Komisji Konkursowej w konkursie na stanowisko 

dyrektora Zespołu Szkoły i Przedszkola im. Jana Pawła II w Brodach radni Rady Miejskiej 

w Lwówku przyjęli 9 głosami ZA przy 4 głosach PRZECIW. Uchwała stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 15. Odpowiedzi na interpelacje.  

Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęły żadne interpelacje. 

 

Ad. 16. Wolne głosy i wnioski. 

 Radna Aleksandra Serrarens wróciła do tematu nieprawidłowego usytuowania 

znaków w Krzywym Lesie zgłaszając, iż znaki nadal nie są przestawione, a jej interwencje 

w tej sprawie są ignorowane.  

 Radna Aleksandra Serrarens zwróciła uwagę na problem zgłaszany przez 

mieszkańców, związany z brakiem toalet miejskich w Lwówku, które zdaniem radnej 

powinny być otwarte 24 godziny na dobę. 
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 Kolejnym tematem poruszonym przez radną była kwestia złego stanu dachu na 

budynku świetlicy wiejskiej w Krzywym Lesie. 

 Burmistrz odnosząc się do pytań Radnej wyjaśnił, że w 2025 r. środki na remont 

dachu w świetlicy w Krzywym Lesie nie zostały zaplanowane, można pomyśleć o tym przy 

planowaniu budżetu w kolejnym roku.  

 W kwestii toalet burmistrz wskazał, że w Lwówku są one otwarte od godz. 7:30 do 

15:30. Zdaniem burmistrza pozostawienie toalet do dyspozycji mieszkańców 24 godziny na 

dobę bez nadzoru może spowodować powstanie wielu zniszczeń. Toaleta na żetony na placu 

przy ul. Żródlanej również nie zdała egzaminu, ponieważ w miejscu na żeton znajdowało się 

wszystko począwszy od pieniędzy po druty.  

 Odnosząc się do konieczności przestawienia znaków drogowych w Krzywym Lesie 

burmistrz zapewnił, że osobiście zainterweniuje w tej sprawie, w Starostwie Powiatowym.  

 Burmistrz poinformował o możliwości niewykonania inwestycji w Bródkach ze 

względu na brak kontaktu z wykonawcą, zapewniając jednoczesnie, że pracownicy działu 

inwestycji robią wszystko aby inwestycja została zrealizowana a pozyskane srodki na 

inwestycję nie musiały zostać zwrócone 

 

Ad. 17. Zamknięcie obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Po wyczerpaniu porządku obrad XVIII sesji przewodniczący Rady Piotr Przewoźny 

zamknął obrady, wypowiadając słowa: „Zamykam obrady XVIII sesji Rady Miejskiej 

w Lwówku”. 

 

Protokołowała:         Przewodniczący 

  /-/ Estera Puk       Rady Miejskiej w Lwówku  

                  /-/ Piotr Przewoźny 


